

GMINA CZARNKÓW NA „AGRO-TARGACH”



GMINA CZARNKÓW NA „AGRO-TARGACH”

W niedzielę palmową (17 kwietnia 2011 r.) odbyły się tradycyjne AGRO-TARGI „Czarnków 2011”. Tegoroczna impreza została zorganizowana w nowej konwencji: czysta rolnicza (maszyny, urządzenia, zwierzęta inwentarskie) była wyeksponowana na dotychczasowym targowisku miejskim, natomiast do prezentacji poszczególnych gmin Powiatu, lokalnych wyrobów, rzemiosła, twórców ludowych i organizacji społecznych zostało udostępnione centralne miejsce w Czarnkowie – Plac Targowy. Ekspozycja naszej Gminy, nie do przecięcia, była jedną z największych, to swój różnorodności oferty wzbudzała szczerze zainteresowanie zwiedzających. Stało się to za sprawą zespolonych działań Urzędu Gminy i Stowarzyszenia „Nasze Jodrzejewo”, które czyniło honory gospodarza stoiska. Znalazły się na nim ozdoby związane z Wielkanocą (stroiki, palmy wielkanocne, kraszanki, figurki z siana, baby wielkanocne, baranki z ciasta drożdżowego, koszyki ze „wiśniakami”, serwety z haftem „richelieu”). Nie zabrakło też pajdy wiejskiego chleba z domowym smalcem (ze skwarkami!) i kiszonymi ogórkami z zapasów członki Stowarzyszenia. Wszystkie te „cennoci” można było kupić za wartość symbolicznej cegiełki (formy zbierania darów publicznych; Stowarzyszenie zamierza zorganizować jesienią wielki festyn pn. „Jodrzejada” – stąd taka wyprzedzająca akcja zbierania pieniędzy).

Pod jednym dachem gminnego stoiska prezentowali się również artyści-plastycy z Zofiowa. Szczególne zainteresowanie ich twórczością wzbudzała możliwość uzyskania swojej podobizny na poczekaniu – w pewnym momencie utworzyła się nawet duża kolejka oczekujących na okazję sportretowania.

Na wspólnej ekspozycji nie zabrakło też miejsca dla najmłodszego dziecka naszego regionu: Spółdzielni Socjalnej „Soneczko”. Jest to nowy (działa dopiero od 2010 r.) i jak dotąd jedyny w Powiecie podmiot gospodarczy, który został założony przez osoby długotrwale bezrobotne. Charakter Spółdzielni (opiekunostwo-sprzątający) wzbudza coraz większe zainteresowanie wśród potencjalnych zleceniodawców, czego dowodem były znikające foldery informacyjne przygotowane przez członkinie Spółdzielni, a także pozyskanie kilku nowych zleceń.

Pogoda generalnie dopisała, stąd zarówno wystawcy, jak i zwiedzający wracali z AGRO-TARGÓW w wyśmienitych nastrojach, rysując sobie w myślach plany na jeszcze lepszą przyszłoroczną prezentację.





